Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование
сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.04.2018 г									№ 27- р
с. Нялинское

О введении временного ограничения движения
транспортных средств на автомобильных дорогах
общего пользования по улицам и дорогам
[bookmark: _GoBack]населенных пунктов сельского поселения Нялинское

В соответствии с пп. 2 и 3 п.1 Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 марта 2012 г. № 118-п «О порядке введения временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или муниципального значения, местного значения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях сохранности автомобильных дорог общего пользования и дорог по улицам населенных пунктов сельского поселения Нялинское:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования сельского поселения Нялинское с 19 апреля по 20 мая 2018 года.
2. Установить, что в период временного ограничения движения не допускается проезд по автомобильным дорогам транспортных средств с грузом или без него, с нагрузкой на ось более 5 тонн, без специального разрешения (пропуска).
3. Запретить с 19 апреля по 20 мая 2018 года движение по улицам сельского поселения Нялинское транспортных средств с массой более 10 тонн (тракторов, грузовых автомобилей).
4. В период временного ограничения движения транспортных средств разрешить проезд автотранспорта, осуществляющего специальные и социально-значимые перевозки.
5. Опубликовать данное распоряжение на официальном сайте сельского поселения Нялинское.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения 				                    В.М. Коптяев